
Pressemeddelelse: 
COPENHAGEN PHOTO FESTIVAL 9.-19. juni 2011

Fotografer skaber stor fotoby på Carlsberg

Carlsberg bliver omdannet til en levende by af foto, når Copenhagen Photo 
Festival  med  hjælp  fra  Carlsberg  Ejendomme  lader  Photo  City  være 
festivalens  hjerte  og  kerne  i  det  gamle  bryggeris  lokaler.  Her  møder 
vækstlaget de etablerede fotografer.

5000 m2 med fotografi. Photo City på Carlsberg bliver et sandt mekka for fotoelskere, når Copenhagen Photo 
Festival slår dørene op for til dette års festival. Langt over 50 udstillende fotografer kommer til at pryde de rå 
vægge i det gamle bryggeri med deres farvestrålende, sort-hvide, dystre, muntre og tankevækkende fotografier. 

”Tanken om at samle et hav af kunstnere med vidt forskellige udtryk og budskaber på ét sted er fantastisk. 
Man kan bruge en hel dag på at gå på opdagelse og få pirret, tilfredsstillet og provokeret sin æstetiske sans,” 
siger Rasmus Ranum, som sammen med Julie Navne Klitbo er direktør og initiativtager til Copenhagen Photo 
Festival.

Festivalens hjerte og vækstlag
Festivalen breder sig i år ud over hele byen med udstillinger i byens metrotog, lange fotogallerier på Nørrebro og 
Vesterbro, mens flere af byens gallerier og museer tuner ind på fotografiet og dets muligheder med udstillinger og 
artist  talk.  Men det  der  er  for  alvor  i  Photo  City  på Carlsberg,  det  sner.  Her  finder  man de unge,  gryende 
fototalenter  fra  Danmark  og  Norden  side  om side  med  etablerede internationale  fotografer.  Her  er  udsøgte 
gruppeudstillinger fra Spanien, afgangsudstillinger fra landets førende fotoskoler og prisvindende soloprojekter 
udstillet med lige respekt for det centrale. Nemlig det unikke fotografiske øjeblik. Det er også i Photo City kernen 
og hjertet af festivalen er placeret med infocenter, oversigter og guidede ture.

Ny Carlsberg Bryghus: Ud over at huse festivalens infocenter kan man i Bryghuset opleve udstillingen Here and 
Now,  som  er  præsenteret  i  samarbejde  med  Den  Spanske  Ambassade.  En  international  og  eftertragtet 
gruppeudstilling  fra  det  spanske  fotokollektiv,  Nophoto,  der  skildrer  nutidens  Spanien  set  af  13  spanske 
dokumentarfotografer.

Slottet:  På Slottet kan man kaste sig ind i seks vidt forskellige, men stærke fotografiske universer, når Søren 
Rønholt, Nikolaj Møller, Jacob Carlsen, Mette Muhli, Jamil GS og Ken Hermann viser deres soloudstillinger frem 
for offentligheden.

Ny Tap: Hele tolv fotografer udstiller i de rå lokaler i Ny Tap, hvor der er fotografi, så det driver. Her er sovende 
indere,  tungerækkende oldinge  og  trøstesløse,  engelske  byskildringer  og et  rent  overflødighedshorn  af  ungt 
talent.

Dansehallerne:  Danmarks anerkendte skole for kunstfotografi, Fatamorgana vælter Dansehallerne med deres 
brag af en afgangsudstilling og gøder vækstlaget på den danske fotoscene.

Flyvepladsen:  Københavns Film- og Fotoskole indtager Flyvepladsen med deres afgangsudstilling. Endnu et 
kuld dygtige mode- og reklame fotografer er klar til take off og de internationale fotoarenaer.

Arealsponsor Photo City: 

Copenhagen Photo Festival 2011 er en non-profit organisation, som er støttet af Københavns Kommune, Region 
Hovedstaden, Politiken og Canon.

For yderligere information om Copenhagen Photo Festival, specifikke historier, pressefotos og interviews kontakt 
venligst:Rune Jellesen Smith på press@copenhagenphotofestival.com eller +45 2622 9570
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